
Rámcová smlouva o dílo s licenčním ujednáním 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

Č. 0224004037 

(dále jen „Smlouva“) 

mezi smluvními stranami: 

visualarch CZ, s.r.o. 
se sídlem    Praha 2 - Vinohrady, Polská 1751/58, PSČ 120 00 
IČO:     24752576 
DIČ:     CZ24752576 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 171425 
Bankovní spojení:  5706559001/5500 
Zastoupená:  Ing. arch. Norbertem Gáfrikem, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „autor“) 
a 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem    Praha 6, K letišti 1019/6, PSČ 161 00 
IČO:     28244532 
DIČ:     CZ699003361 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 
Zastoupená:  

 
(dále jen „objednatel“ nebo „nabyvatel“) 
 
(autor/zhotovitel a objednatel/nabyvatel dále společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele vytvářet pro objednatele objednatelem objednaná díla 
v oblasti vizuálních prezentací pro mediální a technické propagace záměrů objednatele formou výroby 
počítačových animací a tematických vizualizací rozvojových projektů letiště Praha/Ruzyně, blíže specifikovaná 
v jednotlivých požadavcích objednatele (dále také jako „požadavek objednatele“ nebo „zadání díla“), a to 
v rozsahu, způsobem a ve lhůtách určených v jednotlivých požadavcích objednatele, odsouhlaseném 
rozpočtu a následné objednávce objednatele (dále jen „dílo“) a poskytnout objednateli licenci k užití díla. 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu, na základě odsouhlaseného rozpočtu díla 
uvedeného v objednávce objednatele, za řádně a včas vytvořené a dodané dílo včetně odměny za 
poskytnutou licenci dle níže uvedených podmínek. 

2. Strany výslovně sjednávají, že Smlouva nezakládá závazek objednatele objednávat od zhotovitele jakékoliv 
dílo. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že tato Smlouva objednatele nezavazuje 
k objednávání jakéhokoliv díla, že pravidelné objednávání plnění dle této smlouvy nebude považováno za 
praxi ani zvyklost zavedenou mezi smluvními stranami a že na dílčí smlouvy o dílo se neaplikuje § 1729 
občanského zákoníku, tedy že objednatel je oprávněn kdykoli do doručení příslušné objednávky zhotoviteli 
bez udání důvodu, jakož i bez spravedlivého důvodu ukončit jednání o dílčí smlouvě o dílo, aniž by zhotoviteli 
vznikla jakákoliv práva, a to i tehdy, pokud se uzavření dílčí smlouvy o dílo jeví jako vysoce pravděpodobné. 



3. Zhotovitel je oprávněn pověřit zhotovením díla nebo jeho části třetí osobu (subdodavatele). 
 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednávání konkrétních děl bude probíhat následujícím způsobem: 

(i) Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro objednatele dílo na základě jednotlivých písemných požadavků 
objednatele zaslaných zhotoviteli na následující elektronickou adresu zhotovitele: 
noro@visualarch.eu. Písemné požadavky musí obsahovat alespoň: specifikaci díla a požadovaný 
termín pro realizaci díla. Zhotovitel se zavazuje obdržení požadavku objednatele objednateli 
obratem potvrdit, a to nejpozději do druhého pracovního dne na elektronickou adresu příslušného 
zaměstnance objednatele, který požadavek vystavil (dále také jako „výstavce požadavku“). 

(ii)  Zhotovitel se zavazuje poté, co od objednatele obdrží písemné zadání díla nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů, nebude-li písemně dohodnuto jinak, zpracovat a zaslat výstavci požadavku nabídku 
(dále jen „nabídka“). Nabídka bude obsahovat specifikaci díla, rozpočet díla, harmonogram realizace 
díla a mezní termín platnosti nabídky, který však nebude kratší než třicet (30) pracovních dnů od 
data doručení nabídky. Zhotovitel se zavazuje nepřekročit při vyhotovení rozpočtu díla ceny uvedené 
v příloze č. 1 smlouvy, které jsou stanoveny jako ceny maximální. Doručením nabídky od zhotovitele 
nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu nákladů spojených s vypracováním nabídky. Objednatel si 
vyhrazuje právo vyzvat zhotovitele k jednání o nabídce a o jejích podmínkách a dále si vyhrazuje 
právo po vyhotovení nabídky zhotovitele nevystavit objednávku.  

(iii) Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění objednateli na základě objednávky doručené zhotoviteli 
(dále jen „objednávka“). Objednávka bude obsahovat údaje zaslané v nabídce a bude obsahovat 
specifikaci a rozsah plnění, služeb nebo činností, rozpočet díla (dále též jako „smluvní cena“) a 
harmonogram realizace díla. Jednotlivé objednávky se ve svém textu budou vždy odvolávat na 
evidenční číslo této Smlouvy a budou číslovány vzestupnou číselnou řadou. Objednatel se zavazuje 
řádně doplněné objednávky doručovat zhotoviteli, a to na elektronickou adresu uvedenou v čl. II. 
odst. 1 bod (i) této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje potvrdit objednateli přijetí objednávky obratem, 
nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů na elektronickou adresu příslušného zaměstnance 
objednatele, který objednávku vystavil. 

(iv)  Pro vyloučení veškerých pochybností se Strany výslovně dohodly, že doručením objednávky 
zhotoviteli je mezi stranami uzavřena dílčí smlouva o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
realizovat pro objednatele dílo a převést na objednatele vlastnická a další práva k dílu a závazek 
objednatele dílo převzít a uhradit za něj zhotoviteli smluvní cenu (dále jen „dílčí smlouva o dílo“). 
Dílčí smlouva o dílo se v podmínkách, jež nejsou v objednávce výslovně upraveny, řídí touto 
Smlouvou a jejími přílohami. 

(v) Požadavek objednatele, nabídka a objednávka se považují za doručené okamžikem odeslání e-
mailové zprávy obsahující příslušný dokument oprávněnou osobou odesílající strany na kontaktní 
adresu druhé strany, případně okamžikem osobního předání příslušného dokumentu. 

2. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas zhotovit a dodat dílo objednateli do data uvedeného v potvrzené 
objednávce v technické kvalitě dle příslušné objednávky a objednatel se zavazuje dílo bez nedostatků a vad 
převzít podepsáním předávacího protokolu a řádně a včas za dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní 
cenu včetně odměny za poskytnutí licence včetně DPH.  Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli vždy 
na elektronickém hmotném nosiči USB.  

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že pokud v průběhu vytváření díla nastanou skutečnosti, které 
nemohl autor předem předpokládat, a tyto skutečnosti mají dopad na termín předání díla nabyvateli dle odst. 
2 tohoto čl. II. Smlouvy (dále také jako „termín předání díla“), zahájí smluvní strany jednání o změně termínu 
předání díla. Sjednaný termín předání díla může být změněn pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

4. Zhotovitel se zavazuje při zhotovování díla dle této Smlouvy a jednotlivých objednávek povinen postupovat 
tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude provádět 
v souladu s potřebami a požadavky objednatele a v souladu s touto Smlouvou a jednotlivými objednávkami. 

mailto:noro@visualarch.eu


5. Zhotovitel odpovídá plně při plnění svých povinností dle této Smlouvy za dodržování platných právních 
předpisů a za veškeré důsledky porušení svých povinností daných touto Smlouvou. 

6. Zhotovitel je odpovědný za veškeré výstupy, povinnosti a náklady související s plněním této Smlouvy, jedná 
s veškerou péčí řádného hospodáře a zajistí, aby byly finanční prostředky objednatele realizovány s maximální 
účelností, a to po celou dobu smluvní spolupráce. 

7. Ujednání o odpovědnosti smluvních stran: 

(i) Objednatel odpovídá za obsah, kvalitu a pravdivost informací, které zhotoviteli dodal a poskytl 
zhotoviteli za účelem splnění jeho závazků dle této Smlouvy. 

(ii) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů, příp. možnost kolize pokynů 
objednatele či objednatelem požadovaných plnění v rámci zhotovení díla s platnými právními předpisy 
anebo obecně uznávanými zvyklostmi či etickými principy, příp. na rozpor či možnou kolizi 
s oprávněnými nároky třetích osob a na případné z tohoto vyplývající negativní důsledky pro 
objednatele. 

(iii) Zhotovitel se zavazuje, že řádně a včas zajistí ošetření veškerých autorských práv a jiných práv 
duševního/průmyslového vlastnictví souvisejících s realizovaným dílem. Pokud zhotovitel své 
povinnosti uvedené v tomto odst. 7 čl. (iv) tohoto čl. II. smlouvy poruší a objednateli vznikne škoda, je 
zhotovitel povinen objednateli takové škody v plné výši uhradit.  

8. Zhotovitel je při realizaci jednotlivých děl zhotovovaných pro objednatele dle této Smlouvy a jednotlivých 
objednávek oprávněn činit jen kroky, které byly objednatelem předem prokazatelně písemně schváleny.  

9. Za prokazatelnou formu schválení a odsouhlasení jakýchkoliv změn v zadání díla, smluvní strany považují 
písemnou podobu komunikace prokazatelně doručenou druhé smluvní straně osobně, doporučeným 
dopisem, nebo elektronickou zprávou – e-mailem, dle kontaktních údajů uvedených v čl. VIII., odst. 5. této 
Smlouvy. 

10. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo nebo jeho části v sídle objednatele uvedeném v záhlaví této 
smlouvy. 

 
 

III. 
Smluvní cena, převzetí díla a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli po řádném dokončení a předání díla dle této Smlouvy smluvní cenu, 
stanovenou na základě objednatelem písemně potvrzeného rozpočtu uvedeného v objednávce objednatele.  
Zhotovitel se zavazuje nepřekročit při vyhotovení rozpočtu díla ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy, které 
jsou stanoveny jako ceny maximální. Ke smluvní ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní cena díla je konečná, závazná a nepřekročitelná, zahrnuje veškeré 
náklady spojené se zhotovením a dodáním díla včetně odměny za poskytnutí licence dle čl. VI. této Smlouvy. 

2. Řádným dodáním a převzetím díla se rozumí stav, kdy objednatel podepíše předávací protokol. Předávací 
protokol je zhotovitel povinen předložit objednateli u dodání a převzetí díla v den, kdy k takovému převzetí 
dochází. Na základě takto podepsaného předávacího protokolu ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn 
vystavit fakturu. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel při vytvoření díla postupoval v rozporu se Smlouvou a 
objednávkou a/nebo že případné změny díla nebyly v rámci zhotovení díla provedeny dle požadavku 
objednatele, je objednatel oprávněn se dožadovat toho, aby zhotovitel na vlastní náklady odstranil 
nedostatky, které byly objednatelem zjištěny. V opačném případě objednatel nepotvrdí předávací protokol a 
je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy o dílo. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení zhotoviteli. Nabyvatel nabývá vlastnické právo k elektronickému hmotnému nosiči, 
na kterém je dílo zachyceno okamžikem předání předmětného hmotného nosiče nabyvateli, přičemž úplata 
za převod je již zahrnuta ve smluvní ceně díla. Každá smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení předávacího 
protokolu. 

3. Sjednanou smluvní cenu uhradí objednatel na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po 
řádném dokončení a předání díla objednateli dle podmínek této Smlouvy. Faktura musí splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném a 
účinném, k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy a číslo 
objednávky. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla objednatelem. Splatnost faktury se 



stanovuje na 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu: invoices@cah.cz (dále jen „fakturační 
adresa“). Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, den pracovního volna a den pracovního klidu ve 
smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není 
pracovním dnem podle zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se 
termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny výše 
citované skutečnosti, vrátí objednatel fakturu k doplnění anebo opravě, a to ve lhůtě 10 dnů od jejího 
obdržení. V takovém případě platí, že nová 30 denní lhůta splatnosti faktury začíná běžet ode dne 
prokazatelného obdržení správně doplněné nebo opravené faktury objednateli na fakturační adresu. V tomto 
případě je příčina chápána oběma smluvními stranami jako zavinění povinné smluvní strany a nevytváří nárok 
na uplatnění jakýchkoliv smluvních sankcí, úroků z prodlení či smluvních pokut. 

5. Platby podle této Smlouvy probíhají vždy bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele bude možno provést pouze 
písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným objednateli, 
nejpozději s příslušnou fakturou. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. Objednatel neposkytuje na plnění dle této Smlouvy žádné zálohy, a proto se zhotovitel zavazuje 
zálohy po objednateli nepožadovat. 

6. V případě, že objednatel rozhodne o zrušení nebo zastavení díla v průběhu jeho vytváření, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli prokazatelné náklady spojené s dosud provedenými činnostmi dle ustanovení 
této Smlouvy. Úhrada nákladů se vztahuje pouze na již dokončené části díla v době zrušení nebo zastavení 
díla objednatelem, dle stupně rozpracovanosti. Výše uvedené však neplatí v případech, kdy objednatel 
odstoupí od smlouvy v souladu s jejími ustanoveními z důvodu porušení povinností zhotovitele. 

7. Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, v platném znění, zhotovitel: 

(i) bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 
(ii) bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, který není 

správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní účet vedený 
zhotovitelem platebních služeb mimo území ČR, 

je objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet zhotovitele pouze smluvní cenu za poskytnuté zdanitelné 
plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady 
ze strany objednatele, je objednatel oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém 
případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči zhotoviteli, zhotovitel tak není 
oprávněn požadovat po objednateli doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení 
či smluvní pokuty. O tomto postupu je objednatel povinen zhotovitele informovat, a to nejpozději k datu 
úhrady příslušné smluvní ceny. 

 
 

IV.  
Sankční ujednání 

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným zhotovením a předáním díla dle této Smlouvy a objednávky je 
objednatel oprávněn nárokovat si uhrazení a zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1% ze smluvní ceny díla za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že objednatel je v prodlení s úhradou některé platby dle této Smlouvy, je zhotovitel oprávněn 
nárokovat uhrazení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Splatnost faktur pro veškeré smluvní pokuty a úroky z prodlení sjednané v této Smlouvě se stanovuje na 30 
dnů ode dne odeslání faktury. Smluvní pokuta, úrok z prodlení ani náhrada škody (dle čl. VI) – nejsou 
předmětem DPH. 

 
 

V.  
Ochrana informací 

1. Zhotovitel má za povinnost uchovat v tajnosti veškeré informace týkající se objednatele, které v souvislosti se 
zhotovením díla objednatel sdělí zhotoviteli (dále jen „důvěrné informace“) a nepoužít je k jinému účelu než 

mailto:invoices@cah.cz


k plnění závazků podle této Smlouvy, nepoužít je ve svůj prospěch, ve prospěch třetí osoby nebo v neprospěch 
objednatele ani je nesdělit žádné jiné osobě a učinit vše potřebné pro jejich ochranu a zamezení jejich 
zneužití. Pokud je sdělení důvěrných informací třetí osobě nezbytné pro plnění závazků z této Smlouvy, pak 
zhotovitel může tyto informace poskytnout s předchozím písemným souhlasem objednatele. V případě, že 
zhotovitel nedodrží ustanovení tohoto článku V. této Smlouvy je objednatel oprávněn nárokovat na 
zhotoviteli uhrazení a zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení, a to i opakovaně. Nárok objednatele na náhradu škody v plné výši není tímto ustanovením 
dotčen. 

2. Zhotovitel je oprávněn sdělit důvěrné informace týkající se objednatele pouze svým zaměstnancům, kteří pro 
zhotovitele zpracovávají určitou část díla, u kterých je to potřebné vzhledem k plnění této Smlouvy, a to za 
podmínky, že je současně informuje o povinnosti zachovat mlčenlivost o těchto informacích.  

3. Důvěrné informace nezahrnují informace, které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými jinak než následkem 
porušení této Smlouvy ze strany zhotovitele, nebo které jsou mu již známy, nebo je získá nezávisle, aniž by 
zhotovitel porušil jakoukoli svou povinnost vyplývající z této Smlouvy, nebo jejichž poskytnutí bylo nařízeno 
právními předpisy. Za důvěrné informace nebudou dále považovány informace, podklady a dokumenty, které 
(i) měl zhotovitel oprávněně k dispozici před podpisem této Smlouvy nebo (ii) které je povinen zpřístupnit 
na základě rozhodnutí příslušného soudu nebo jiného orgánu veřejné správy. 

4. Objednatel je oprávněn zpřístupnit tuto Smlouvu a/nebo důvěrné informace získané na základě nebo 
v souvislosti s ní všem společnostem (včetně zaměstnanců a statutárních orgánů těchto společností), které 
tvoří s objednatelem koncern ve smyslu ustanovení §79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
v platném znění.  

5. Objednatel zhotovitele upozorňuje a zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je osobou uvedenou v § 
2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

6. Strany prohlašují, že informace týkající se záměrů objednatele a rozvojových projektů týkajících se letiště 
Praha/Ruzyně uvedené v požadavcích objednatele a v příslušných objednávkách, resp. v podkladových 
a/nebo souvisejících dokumentech předaných zhotoviteli za účelem předání informací k předmětu plnění 
tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a 
odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené 
v této Smlouvě než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství. 

 
 

VI.  
Licenční ujednání 

1. Předmětem této Smlouvy je mimo jiné vytváření děl dle § 2 autorského zákona (dále jen „autorská díla“). 
K veškerým autorským dílům, které autor vytvoří při realizaci díla/děl na základě této Smlouvy a jednotlivých 
objednávek, poskytuje autor nabyvateli ke dni převzetí díla objednatelem, jehož součástí dané autorské dílo 
je, výhradní oprávnění k výkonu práva autorská díla užít i nad rámec § 61 autorského zákona, a to na dobu 
trvání majetkových práv autorských autora k autorskému dílu pro území celého světa (tj. teritoriálně 
neomezenou) opravňující nabyvatele i třetí osoby odvozující svá oprávnění od oprávnění nabytých 
nabyvatelem k užití autorských děl jakýmkoli způsobem v době podpisu této Smlouvy známým (i pokud 
takový technologický postup bude využíván teprve v budoucnu), bez omezení množstevního či jiného rozsahu 
tj. v jakémkoliv množství a v neomezeném počtu užití a v neomezeném rozsahu, a ke všem způsobům užití, 
zejména ke všem způsobům užití dle § 12 a násl. autorského zákona, a to zejména ke komerčním a 
nekomerčním účelům (dále jen „licence“). Zhotovitel poskytuje objednateli tuto licenci jako výhradní. 
Nabyvatel tuto licenci přijímá. Nabyvatel není povinen licenci využít. Pro vyloučení veškerých pochybností 
smluvní strany uvádějí, že: 

(i) autor uděluje nabyvateli souhlas autorská díla užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, 

(ii) Nabyvatel je oprávněn autorské dílo nebo jeho část, jeho název nebo označení autora upravit a 
v případě potřeby jakkoliv změnit a takto upravené či změněné autorské dílo nebo jeho část užít 
způsobem a v rozsahu dle této Smlouvy bez nároku autora na dodatečnou odměnu, 



(iii) Nabyvatel je rovněž oprávněn autorské dílo nebo jeho část spojit s jiným dílem či prvky, jakož i zařadit 
autorské dílo do díla souborného, 

(iv) Nabyvatel je oprávněn provádět činnosti dle bodu (i) – (iii) výše i prostřednictvím třetí osoby odlišné 
od autora, 

(v) Odměna za poskytnutí licence dle tohoto čl. VI. smlouvy je již zahrnuta ve smluvní ceně díla. 

2. Autor není oprávněn provádět před vydáním díla tzv. autorskou korekturu. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že jméno zhotovitele nebude při užití díla nabyvatelem uváděno (tj. 
nabyvatel je oprávněn k užití díla bez uvádění autorství). 

4. Jsou-li součástí díla autorská díla, která nebyla vytvořena zaměstnanci zhotovitele, k nimž zhotovitel v souladu 
s § 58 autorského zákona vykonává majetková práva z titulu zaměstnavatele, zhotovitel se zavazuje před 
převzetím díla nabyvatelem uzavřít se všemi nositeli práv, jejichž autorská díla byla užita při vytvoření díla dle 
této Smlouvy a jednotlivých objednávek, příslušné smlouvy, na základě kterých zhotovitel získá licence k užití 
těchto autorských děl a oprávnění dále poskytnout a/nebo postoupit takto získané licence na nabyvatele, tak, 
aby nabyvatel po převzetí díla získal vždy licenci v celém rozsahu dle tohoto čl. VI. této Smlouvy a mohl 
nerušeně vykonávat udělená práva v souladu s ustanoveními tohoto čl. VI. Smlouvy. Jakákoliv odměna za 
poskytnutí licencí výše uvedenými nositeli práv je již zahrnuta ve smluvní ceně díla. 

5. Je-li zhotovené dílo a použitá autorská díla vyjádřena v elektronické podobě, vztahuje se poskytnutá licence 
podle této Smlouvy na užití v jakémkoliv tvaru (zdrojovém či strojovém), a to v jakémkoliv barevném 
provedení, či velikosti, včetně vyjádření prostorového. 

6. Nabyvatel je oprávněn licenci dle tohoto čl. VI. této Smlouvy dále poskytnout zcela nebo zčásti třetí osobě a 
poskytnout licenci třetí osobě, a to opakovaně, úplatně i bezúplatně, včetně oprávnění k dalšímu poskytnutí 
podlicence a k dalšímu postoupení licence. K postoupení licence uděluje autor souhlas již podpisem této 
Smlouvy. Nabyvatel je v takovém případě povinen autora informovat o postoupení licence a o osobě 
postupníka bez zbytečného odkladu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že autorská díla, která zhotovitel vytvořil při realizaci díla/děl dle Smlouvy a 
jednotlivých objednávek v rozsahu licence dle tohoto čl. VI. této Smlouvy je oprávněn užít objednatel a 
všechny společnosti, které tvoří s objednatelem koncern ve smyslu ustanovení §79 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, v platném znění.  

8. Zhotovitel plně odpovídá za to, že zhotovením díla/děl dle této Smlouvy a jednotlivých objednávek a 
poskytnutím licence k autorským dílům, které zhotovitel vytvořil při realizaci díla/děl, ani jejich následným 
užíváním v rozsahu licence dle tohoto čl. VI. Smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob, včetně práv 
k předmětům duševního/průmyslového vlastnictví. Zhotovitel zejména výslovně prohlašuje, že: 

(i) dílo a autorská díla, která zhotovitel vytvoří při realizaci díla, nebudou žádným způsobem neoprávněně 
zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích osob, 

(ii) dílo vytvoří se svolením všech osob, jejichž projevy osobní povahy budou v díle zachyceny (včetně 
svolení zákonných zástupců v případě zaznamenání projevů osobní povahy nezletilých osob), 

(iii) řádně zajistí a vypořádá užití veškerých předmětů ochrany obsažených v díle (zejména užití autorských 
děl, uměleckých výkonů, projevů osobní povahy, předmětů práv duševního vlastnictví apod.), 

(iv) neposkytne jakékoli třetí osobě oprávnění k užití díla v rozporu s touto Smlouvou, tj. neposkytne 
jakoukoli licenci k užití díla a sám se zdrží výkonu práva dílo a autorská díla, která zhotovitel vytvořil 
při realizaci díla užít jakýmkoliv způsobem. 

9. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy podle § 2378 a násl. občanského zákoníku nejdříve za deset (10) 
let ode dne předání díla, jehož součástí dané autorské dílo je, objednateli, a to pouze v případě pokud důvody 
nevyužívání licence jsou převážně na straně objednatele. To neplatí v případě, že nevyužívání licence je 
způsobeno okolnostmi převážně spočívající na straně zhotovitele. 

10. Budou-li vůči nabyvateli a/nebo vůči osobě, které nabyvatel poskytl podlicenci nebo na kterou licenci 
postoupil, třetí stranou uplatněny jakékoliv nároky z důvodu porušení autorských, osobnostních a jiných práv 
třetích osob včetně práv duševního/průmyslového vlastnictví, se autor zavazuje, že uhradí nabyvateli a/nebo 
třetím osobám odvozujícím svá oprávnění od oprávnění nabytých nabyvatelem veškerou takto vzniklou škodu 
včetně veškerých vynaložených nákladů s uplatněním takových nároků spojených, a to v plné výši. 



11. V případě porušení závazků či prohlášení autora dle tohoto čl. VI. této Smlouvy je nabyvatel oprávněn od této 
Smlouvy okamžitě odstoupit a uplatnit vůči autorovi smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. Zhotovitel se zavazuje zaplatit předmětnou smluvní pokutu objednateli ve lhůtě uvedené 
v odst. 3 čl. IV této Smlouvy. Vedle smluvní pokuty je nabyvatel oprávněn požadovat na autorovi náhradu 
škody v plné výši. Smluvní pokuta ani náhrada škody nejsou předmětem DPH. Účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení autorovi. 

12. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že odměna za poskytnutí licence, která je součástí smluvní ceny díla 
bude odpovídat významu autorských děl, které zhotovitel vytvoří při realizaci díla a že výše odměny za 
poskytnutou licenci dle této Smlouvy je srovnatelná s výší obvyklé odměny ve srovnatelných případech. 

 
 

VII.  
Doba trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let od účinnosti Smlouvy a v části Smlouvy týkající se 
poskytnutí licence na dobu trvání majetkových práv autorských k takovému dílu. Tato Smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. Stanoví-li však zvláštní právní předpis, že tato 
Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této 
Smlouvy poslední Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle 
takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

2. Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

(i) uplynutím sjednané doby; 
(ii) písemnou dohodou Stran;  
(iii) písemnou výpovědí kterékoli ze Stran bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé Straně; 

(iv) odstoupením dle čl. VI. odst. 11 této Smlouvy. 

3. Smlouvu lze dále ukončit odstoupením od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních povinností 
kterékoliv smluvní strany v souladu s ustanoveními § 2001 a násl. občanského zákoníku. Účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí mimo jiné zejména když: 

(i) Smluvní strana poruší smluvní povinnost a vadný stav nezhojí ani ve lhůtě stanovené v písemné výzvě 
jí zaslané druhou smluvní stranou; podstatným porušením smluvní povinnosti se pro účely této 
Smlouvy rozumí zejména porušení povinností dle čl. II., III., V., a čl. VI. této Smlouvy; 

(ii) Smluvní strana opakovaně porušuje smluvní povinnosti a vadný stav nezhojí ani ve lhůtě stanovené 
v písemné výzvě jí zaslané druhou smluvní stranou, která musí činit alespoň 10 dnů; 

(iii) Smluvní strana závažně poškodí dobré jméno druhé smluvní strany. 
 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Pokud se kterékoli ujednání této Smlouvy (nebo jeho část) stane neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, bude takové ujednání (nebo jeho část) považováno za oddělitelné od jejích ostatních 
ujednání, a zbývající část této Smlouvy tudíž zůstane plně v platnosti a účinnosti. Smluvní strany se dále 
dohodly, že nahradí neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání oboustranně přijatelným, platným, 
účinným a vymahatelným ustanovením, které odpovídá záměrům smluvních stran sledovaným v dřívějším 
ustanovení. 

2. Doplnění a změny této Smlouvy jsou možné pouze na základě písemných, dodatků schválených a 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Nebylo-li v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se tato Smlouva a právní poměry a povinnosti z ní vyplývající se 
řídí právními předpisy České republiky, zejména pak občanským zákoníkem a autorským zákonem. 



4. Veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou předloženy ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, k rozhodnutí obecnému soudu 
objednatele. 

5. Forma a doručování písemností dle této Smlouvy: 

5.1 Kontaktní spojení na zhotovitele: 

(i) Adresa zhotovitele je uvedena v záhlaví této Smlouvy. 
(ii) Odpovědní zaměstnanci zhotovitele: 
(iii) Telefonické spojení na zhotovitele: 
(iv) E-mailová adresa zhotovitele:

5.2 Kontaktní spojení na objednatele: 

(i) Adresa objednatele je uvedena v záhlaví této Smlouvy. 
(ii) Kontaktní zaměstnanec nabyvatele: 
(iii) Telefonické spojení na nabyvatele: 
(iv) E-mailová adresa nabyvatele: 

5.3 Kontaktní spojení na osobu oprávněnou vydávat objednávky: 

(i) Adresa objednatele je uvedena v záhlaví této Smlouvy. 
(ii) Kontaktní zaměstnanec nabyvatele: 
(iii) Telefonické spojení na nabyvatele: 
(iv) E-mailová adresa nabyvatele: 

 

6. Výše v tomto čl. VIII., odst. 5. této Smlouvy uvedená kontaktní spojení smluvních stran zůstávají v účinnosti, 
a písemnosti a oznámení zaslaná na tyto adresy se mají za doručené adresátovi do doby, než bude změna 
kontaktního spojení písemně oznámena druhé smluvní straně.  

7. Pro účely doručování zpráv mezi smluvními stranami se namísto § 573 občanského zákoníku uplatní 
následující pravidla: Není-li ve Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak, zavazují se smluvní strany činit 
veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení dle této Smlouvy písemně a tato budou považována za řádně 
doručená, budou-li druhé smluvní straně doručena osobně, kurýrní službou poskytující ověření doručení, 
doporučenou poštou na adresu druhé smluvní strany, a to tak, jak jsou tyto adresy a spojení uvedeny v čl. 
VIII., odst. 5 této Smlouvy nebo na jinou adresu a spojení, kterou příslušná smluvní strana oznámí druhé 
smluvní straně způsobem podle tohoto ustanovení. Veškerá oznámení učiněná na základě Smlouvy budou 
považována za doručená: 

(i) v den jejich fyzického přijetí adresátem v případě osobního doručení nebo doručení kurýrní službou; 
nebo 

(ii) v den uvedený na doručence v případě doručení doporučenou poštou; nebo 
(iii) v třetí den po prokazatelném odeslání, jestliže smluvní strana na adrese platné pro zasílání pošty 

k jejím rukám podle Smlouvy nebo podle obchodního rejstříku zásilku nepřevezme (a to včetně 
doporučené pošty). 

8. Všechna oznámení mezi smluvními stranami budou odkazovat na identifikaci této Smlouvy u obou smluvních 
stran (číslo Smlouvy), které je uvedeno na první straně této Smlouvy. 

9. Ukončení této Smlouvy se nedotýká nároku smluvních stran na náhradu škody, na smluvní pokuty sjednané 
v této Smlouvě a jiných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení Smlouvy. 

10. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez prodlení informovat o zvláštních podmínkách a okolnostech, které 
mají vliv na plnění povinností podle této Smlouvy.   

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce, z nichž objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

12. Zhotovitel jako strana, vůči níž se práva objednatele jako věřitele ze Smlouvy promlčují, tímto výslovným 
prohlášením prodlužuje délku promlčecí doby práv věřitele vyplývajících ze Smlouvy na dobu patnácti (15) 
let. 



13. Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že: 

(i) Zhotovitel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky za objednatelem výlučně na 
základě písemné dohody s objednatelem. 

(ii) Zhotovitel není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za objednatelem vyplývající z této 
Smlouvy. 

(iii) Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy nebo Smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně. 

14. Objednatel může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 
a to i když již bylo započato s plněním. 

15. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které si smluvní strany 
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 

16. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

17. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní 
strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti 
v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana 
informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

18. Odpověď smluvní strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

19. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu při 
svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné 
zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). 

20. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že smluvní strany považují tuto Smlouvu za odvážnou a tudíž se na 
závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení občanského zákoníku o změně okolností (§1764 až 1766) a 
neúměrném zkrácení (§ 1793 – 1795). 

21. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek dle této Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 
občanského zákoníku.  

22. Vyloučení některých ustanovení. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského 
zákoníku na tuto Smlouvu: § 557 (pravidlo contra proferentem), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních 
smlouvách), § 2000 (zrušení závazku), § 2050 (smluvní pokuta a náhrada škody), § 2377 (rozmnoženina pro 
autora) a § 2620 odst. 2 (nebezpečí změny okolností).  

23. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran 
a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. 

24. Jednotlivé objednávky na sobě nejsou vzájemně závislé. 

25. Tato Smlouva není ve smyslu § 1727 občanského zákoníku s žádnou další smlouvou na sobě vzájemně 
závislými. 

26. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran přehlédne nebo pomine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se takové 
povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání 
se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 



27. Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy týkající se předmětu této Smlouvy a v jejím obsahu 
nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které smluvní 
ujednání učinily. 

28. Názvy jednotlivých článků a odstavců Smlouvy jsou uváděny pouze pro přehlednost textu a při výkladu 
Smlouvy k nim nebude přihlíženo. 

29. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Ceník 
 
 
 
 
V Praze dne 29.1.2018     V Praze dne 16.1.2018 

 
 
 
 
 
 
……………………………………..     ……………………………………. 

     Ing. arch. Norbert Gáfrik 
    jednatel 

  visualarch CZ, s.r.o. 
Letiště Praha, a. s. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….. 

Letiště Praha, a. s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy o dílo s licenčním ujednáním - Ceník 
 
1) vizualizace dle vybraných pozicí/ kamer pro oblasti Sever a Jih……… 14.250,- Kč bez DPH/ 1 ks 
2) vizualizace dle vybraných pozicí/ kamer pro fáze celek …………………7.250,- Kč bez DPH/ 1 ks 
3) kompletizace a úprava stávajícího 3D modelu dodaného společností Aeropolis pro fáze  
rozvoje Sever, Jih a celek LKPR ………………………………………………2x 28.500,-Kč bez DPH 
4) kompletizace a úprava stávajícího 3D modelu dodaného společností Aeropolis pro fáze  
celek LKPR ………………………………………………………………………1x 14.250,-Kč bez DPH 
 
Animace oblasti Sever LKPR: 
5) návrh scenáře, pracovní drafty a finálni verze 120 sekund animace ( 20-30 kamera střihu 
pro exterier) - úroveň vypracováni dle reference Heathrow, London, UK. 
Požadovaný výstup: HDTV 720p – 1280x720p (30fps) 
Cena za sekundu animace ………………………………………………………2.400,- Kč bez DPH / 1 sec 
Autorská hudba a zvukové efekty……………………………..…………………15.000,- Kč bez DPH 
 
Animace oblasti Jih LKPR: 
6) návrh scenáře, pracovní drafty a finálni verze 120 sekund animace ( 20-30 kamera střihu 
pro exterier) - úroveň vypracováni dle reference Heathrow, London, UK. 
Požadovaný výstup: HDTV 720p – 1280x720p (30fps) 

Cena za sekundu animace …………………………………………………… 2.400,- Kč bez DPH / 1 sec 
Autorská hudba a zvukové efekty……………………………………………. 15.000,- Kč bez DPH 

 

Animace celé oblasti LKPR: 
7) návrh scénáře, pracovní drafty a finální verze 120 sekund animace ( 20-30 kamera střihu 
pro exterier) - úroveň vypracováni dle reference Heathrow, London, UK. 
Požadovaný výstup: HDTV 720p – 1280x720p (30fps) 
Cena za sekundu animace ………………………………………………………900,- Kč bez DPH / 1 sec 
Autorská hudba a zvukové efekty ……………………………………………… 5.000,- Kč bez DPH 




